Subsister admodum discursit D. Augustinus
declarans platum virginum primum qui ad
litteram de Christo loquitur circa verba illa in
quibus sic de se Dominus loquitur: **Ego unicus**
sum vermis & non homo. Quia de causa te com-
parat redemptor noster vermiculus pluribus in-
quit de causis. Vna eorum haec est (quam dicit
ab antiquis vocari elegantissimum & profundissi-
mam granem mysterii) ut infinitum declarat quod
sicut vermis est tipica generatur sola caeli virtute

Mr. 3. secundo

Cur Ch-
ristus fe-
runt eis
vermi eis
paret.
P/11.7.

90 HOM. QVADRAGESIMA PRIMA, DE INGRESSV D.I.N HIERVSalem.

seculo omni opere carnali; ita conceptus fuerit
Christus operâ Spiritus S. nulla viti commix-
tio. Ave. rione. *Dicitur est hic sensu elegansissimus à patri-*
Epis 120. hunc ideo hoc nomine Christum præministrari voul-
ad Honos. quia verum de caro sine conuictu nascitur,
rat c. 8. Alta sit inquit, et suam testem obedientiam, &
Tp. 2. & sine repugnancia resignationem, quia nullam
oltendit vermiculus illi, à quo prematur, teritur,
vel calcatur; dico dicens le verme, illo sub-
iunxit & non habeo: nam in hebreo vox ponit
Adam, qid R ad us sum obediens sicut ad mortem,
non fecit Adam in seculum.

17. 90

Porro communis habet ratio, sic, quod per
hoc cius supra declaratur mansuetudo pro-
fondaque humilitas; si namque mansuetudo con-
sistit in patienter perfundo, nec in eum exca-
scendendo quo damnum sciscipit & iniuriam, in
eum superauit. Ecce qualiter Christus triumphi sui regnique
ascenderit altitudinem, scilicet humilians & demou-
stantib; ligni vermiculata. Supreme potens ex
natura sua Dominus hic agnoscat, tantulque,
ut nescium ostendentes vno impetu interficerent,
& David, sed unica tantum voluntate in aeternam
mortis cruciatus Angelos deicerit infinitos. A-
quaquam vincere effudit impetu rotum submer-
git vincerum: igne quaque ciuitates consumpsit
in momento: vincere suo ministero vincere sus-
cipit & vincere nosce centu ologiata quinque: mil-
lia militum interfecit exercitus blasphemii. Sen-
nacherib: nihilominus ita mansuetus factus est
vel vermiculus perfidens patiens, nullique re-
sistens. Quiccum maledicetur, non maledictus,
et patetur, non communabatur: hoc est ita hoc
est perfecta veraque mansuetudo: cum enim po-
tentia rigore infinita, ut in abyssum demerget
& in nihilum rediretur, sui conuictorium, pa-
titu tamen & filer ut ligni vermiculus.

Hac mansuetudine fulpens in ligno crucis
confregit & vites perfidie ligni id est ignomi-
nia, horrorem, contemptumque crucis, ac pe-
natum ac tormentorum, quia in ea passus est: pa-
riter etiam omnes confregit Satanae Tyrannides,
superauit & evictus omnes contrarias vites ac
mundi potestates omniaque sibi patiens, victor
que subiugavit: Itaque Rex hic suum erat obces-
tum regnum arce ex eo dæmonem. Tyrannus
expulsum, mundum omnesque hostium poten-
tias superaturus, non resistendo, sed dolores, por-
tu tormenta, mortem, crucemque tolerando.
Quod, huic erat necessarium, & arma huic pa-
tientie propria, ipsa erat mansuetudo, quia dicit
8. Tho de illa ex professo traditus, considerare in

moderatione, & detentio mortuum, quos in aliis
comonet in illos, qui nobis iniuriosi sunt, quilibet
alii sunt. Et in hoc ut colligit ex Seneca dis-
serit à clementia, qua tantum affectus moder-
atur iustitia & ita in Principibus ac superioribus
erga inferiores. Postea manuifudo illos vocece
in ordine ad omnes inferiores & superiores, a-
micos & inimicos, pauperes & opulentes.

Pater hic quibus le Christus tegatur vs. VII.
fluerit, manuifudo feliciter: quis palliatus era Madu-
omnigena tormenta, in omnibus sue personae tuto
partibus, anima & corpore, in omnibus animis Christi
sue potentis, in omnibus sui corporis scelibus, fortis
ab omni genere hominum, ut declarat id est Do-
ctor Angelicus. He sunt illa vires efficaces quibus
regnaturus erat, tolerancia & patientia, haec
est illa fortitudine quam confiteat mansuetudo. Hinc
facile capies illam tortis repetitam Isaiae Pro-
phetam rationem: Emise agnum Domus. Domus
patorem terræ. Petebat hic propheta ut preclara
venire fortitudinem robustam. *Censuram, censuram, Iai. 31.*
indire fortitudinem suam brachium Domini. Ac
cum illa venturum praedixit ut toti mundo Do-
minus imperaret. Ecce Dominus Deus in fortitu-
dine venit & brachium eius dominabitur. Si po-
litus ut in fortitudine veniat potenter bia-
chio, cur requiri ut veniat velut agnus mansue-
tus: non illum peti agnum talem qualiter, sed
agnus potenti fortitudine insignem quia rotam
sub terram subiicit. Quomodo ergo unum al-
teri responderit an non confundit fore Leonem
*postulare cui hoc inscribitur Epitheton fortis. *Pris 30.**
imus fortis. Qui solo rugitu omnia profer-
*nit & subiicit animalia ferociissima! *Lxxv. Am 3.**
git quis non timet? Veniat agnus qui mundo
dominetur per hoc quod agno proprium agno-
citur. Quodnam est hoc mansuetudo, hucus e-
niam agnus est symbolum in illa cuius conflit
fortitudo, in faciendo & perfundo vique ad
mortem, mortem autem crucis. Per hanc se re-
gem statuit & Dominum ita potenter, ut no-
men obtineat super omne nomen tanta Maiestas
præstans, ut ad solam illius expressionem cu-
mentur omnia genera, ex istum, tercelium, &
infernum. Audiamus de hoc D. Pauli testimoniū.
Namque semper fons fatus obtineat usq;
que ad mortem, mortem autem crucis; proper quod
& Deus excedens illum, & dedit illi nomen quod
est super omne nomen: ut in nomine Iesu omnia ge-
nu flentur.

§ 56.